



2023/0363(COD)

10.1.2024

AMENDEMENTEN 79 - 148

Ontwerpverslag
Othmar Karas
(PE757.366v01-00)

Wijziging van de Verordeningen (EU) nr. 1092/2010, (EU) nr. 1093/2010, (EU) nr. 1094/2010, (EU) nr. 1095/2010 en (EU) 2021/523 wat betreft bepaalde verslaggevingsverplichtingen op het gebied van financiële diensten en investeringsondersteuning

Voorstel voor een verordening
(COM(2023)0593 – C9-0383/2023 – 2023/0363(COD))

Amendement 79
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

(1) Verslaggevingsvereisten zijn van essentieel belang voor een goede monitoring en correcte handhaving van wetgeving. Het is echter van belang om deze vereisten te stroomlijnen zodat deze beantwoorden aan het daarmee beoogde doel, en *om de regeldruk te beperken*.

Amendement

(1) Verslaggevingsvereisten zijn van essentieel belang voor een goede monitoring en correcte handhaving van wetgeving. Het is echter van belang om deze vereisten te stroomlijnen zodat deze beantwoorden aan het daarmee beoogde doel, en *onnodige overlappingen te voorkomen, niet in de laatste plaats voor de regelgevende en toezichthoudende autoriteiten van de kleinere financiële rechtsgebieden*.

Or. en

Amendement 80
Laurence Sailliet

Voorstel voor een verordening
Overweging 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(1 bis) Verslaggevings- en openbaarmakingsvereisten kunnen ook onevenredige lasten voor belanghebbenden met zich meebrengen en kunnen bijzonder belastend zijn voor kleine en middelgrote ondernemingen of micro-ondernemingen.

Or. en

Amendement 81
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) Daarom geniet de stroomlijning van verslaggevingsverplichtingen **en terugdringing van regeldruk** prioriteit, onder meer wat betreft verslaggevingsverplichtingen in de financiële sector en de verslaggevingsfrequentie voor het op grond van Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad ingestelde InvestEU-programma³.

³ Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad van 24 maart 2021 tot vaststelling van het InvestEU-programma en tot wijziging van Verordening (EU) 2015/1017 (PB L 107 van 26.3.2021, blz. 30).

Amendement

(2) Daarom geniet de stroomlijning van verslaggevingsverplichtingen **zonder afbreuk te doen aan de beleidsdoelstellingen** prioriteit, onder meer wat betreft verslaggevingsverplichtingen in de financiële sector en de verslaggevingsfrequentie voor het op grond van Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad ingestelde InvestEU-programma³.

³ Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad van 24 maart 2021 tot vaststelling van het InvestEU-programma en tot wijziging van Verordening (EU) 2015/1017 (PB L 107 van 26.3.2021, blz. 30).

Or. en

Amendement 82
Laurence Salliet

Voorstel voor een verordening
Overweging 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) **Daarom geniet** de stroomlijning van verslaggevingsverplichtingen en terugdringing van regeldruk prioriteit, onder meer wat betreft verslaggevingsverplichtingen in de financiële sector en de verslaggevingsfrequentie voor het op grond van Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad ingestelde InvestEU-programma³.

³ Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad van 24 maart 2021 tot vaststelling van het

Amendement

(2) De stroomlijning van verslaggevingsverplichtingen en terugdringing van regeldruk **zijn** prioriteit, onder meer wat betreft verslaggevingsverplichtingen in de financiële sector en de verslaggevingsfrequentie voor het op grond van Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad ingestelde InvestEU-programma³.

³ Verordening (EU) 2021/523 van het Europees Parlement en de Raad van 24 maart 2021 tot vaststelling van het

InvestEU-programma en tot wijziging van Verordening (EU) 2015/1017 (PB L 107 van 26.3.2021, blz. 30).

InvestEU-programma en tot wijziging van Verordening (EU) 2015/1017 (PB L 107 van 26.3.2021, blz. 30).

Or. en

Amendement 83 **Alfred Sant**

Voorstel voor een verordening **Overweging 3**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(3) De Verordeningen (EU) nr. 1092/2010⁴, (EU) nr. 1093/2010⁵, (EU) nr. 1094/2010⁶, (EU) nr. 1095/2010⁷ van het Europees Parlement en de Raad en Verordening (EU) 2021/523 bevatten een aantal verslaggevingsverplichtingen dat moet worden vereenvoudigd, ***in lijn met de mededeling van de Commissie “Concurrentievermogen van de EU op lange termijn: blik op de periode na 2030”⁸.***

⁴ Verordening (EU) nr. 1092/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 betreffende macroprudentieel toezicht van de Europese Unie op het financiële stelsel en tot oprichting van een Europees Comité voor systeemrisico's (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 1).

⁵ Verordening (EU) nr. 1093/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Bankautoriteit), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/78/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 12).

⁶ Verordening (EU) nr. 1094/2010 van het Europees Parlement en de Raad van

Amendement

(3) De Verordeningen (EU) nr. 1092/2010⁴, (EU) nr. 1093/2010⁵, (EU) nr. 1094/2010⁶, (EU) nr. 1095/2010⁷ van het Europees Parlement en de Raad en Verordening (EU) 2021/523 bevatten een aantal verslaggevingsverplichtingen dat moet worden vereenvoudigd. ***Dit is een kwalitatieve en geen kwantitatieve oefening.***

⁴ Verordening (EU) nr. 1092/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 betreffende macroprudentieel toezicht van de Europese Unie op het financiële stelsel en tot oprichting van een Europees Comité voor systeemrisico's (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 1).

⁵ Verordening (EU) nr. 1093/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Bankautoriteit), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/78/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 12).

⁶ Verordening (EU) nr. 1094/2010 van het Europees Parlement en de Raad van

24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/79/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 48).

⁷ Verordening (EU) nr. 1095/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Autoriteit voor effecten en markten), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/77/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 84).

⁸ *COM(2023) 168.*

24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Autoriteit voor verzekeringen en bedrijfspensioenen), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/79/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 48).

⁷ Verordening (EU) nr. 1095/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 tot oprichting van een Europese toezichthoudende autoriteit (Europese Autoriteit voor effecten en markten), tot wijziging van Besluit nr. 716/2009/EG en tot intrekking van Besluit 2009/77/EG van de Commissie (PB L 331 van 15.12.2010, blz. 84).

Or. en

Amendement 84 **Alfred Sant**

Voorstel voor een verordening **Overweging 3 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(3 bis) Deze oefening is niet bedoeld om de verwezenlijkingen van het EU-beleid te ondermijnen en erkent met name de groeiende vraag naar gegevens die nodig zijn om de doelstellingen van de wetgevingsdossiers met betrekking tot de agenda voor duurzame financiering te verwezenlijken. Toch kunnen consistentie en standaardisering in alle rechtskaders, in alle rechtsgebieden en in de loop van de tijd de vereisten werkbaarder maken, zonder de werkelijke inhoud van de verslaggevingsnormen aan te tasten.

Or. en

Amendement 85
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 3 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(3 ter) De verschillen in gegevens tussen de lidstaten moeten ook op kwalitatieve wijze worden geanalyseerd. In het bijzonder zijn sommige EU-wetgevingen op grond van hun rechtsgrondslag bedoeld om gedeeltelijke of minimale harmonisering te verwezenlijken. Bovendien zijn sommige verslaggevingsnormen vrijwillig of volgen zij een opt-inregeling. De lidstaten kunnen ook beste praktijken ontwikkelen of koploper zijn op het gebied van verslaggevingsverplichtingen, mits zij aan de vereisten van de wetgeving van de Unie voldoen.

Or. en

Amendement 86
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4) Financiële instellingen en andere entiteiten die op financiële markten actief zijn, moeten een breed scala informatie rapporteren zodat de autoriteiten van de Unie en de lidstaten die toezien op het financiële bestel, risico's kunnen monitoren, de financiële stabiliteit en marktintegriteit kunnen garanderen en beleggers en consumenten van financiële diensten in de Unie kunnen beschermen. De Europese toezichthoudende autoriteiten (ESA's) moeten regelmatig de verslaggevingsverplichtingen herzien en in

(4) Financiële instellingen en andere entiteiten die op financiële markten actief zijn, moeten een breed scala informatie rapporteren zodat de autoriteiten van de Unie en de lidstaten die toezien op het financiële bestel, risico's kunnen monitoren, de financiële stabiliteit en marktintegriteit kunnen garanderen en beleggers en consumenten van financiële diensten in de Unie kunnen beschermen. De Europese toezichthoudende autoriteiten (ESA's) moeten regelmatig de verslaggevingsverplichtingen herzien en in

voorkomend geval met voorstellen komen om overbodige of achterhaalde verplichtingen te stroomlijnen en te schrappen. **Zij** moeten deze werkzaamheden coördineren via het Gemengd Comité van de Europese toezichthoudende autoriteiten. Het delen en hergebruiken van door autoriteiten verzamelde informatie – met de nodige garanties wat betreft gegevensbescherming, ambtsgeheim en intellectueel eigendom – moet de druk voor rapporterende entiteiten en voor autoriteiten verlichten door overlappende verzoeken te vermijden, in lijn met de strategie inzake toezichtgegevens in de financiële dienstensector in de EU. Informatie delen moet ook bijdragen tot een betere coördinatie van toezichtwerkzaamheden en toezichtconvergentie.

voorkomend geval met voorstellen komen om overbodige of achterhaalde verplichtingen te stroomlijnen en te schrappen. **Dergelijke werkzaamheden moeten op permanente basis worden uitgevoerd, met name door middel van collegiale toetsingen waarvoor, indien nodig, meer personele en materiële middelen moeten worden toegewezen om ervoor te zorgen dat dubbel werk, ontslagen en verouderde vereisten zo snel mogelijk worden opgeruimd.** ESA's moeten deze werkzaamheden coördineren via het Gemengd Comité van de Europese toezichthoudende autoriteiten. Het delen en hergebruiken van door autoriteiten verzamelde informatie – met de nodige garanties wat betreft gegevensbescherming, ambtsgeheim en intellectueel eigendom – moet de druk voor rapporterende entiteiten en voor autoriteiten verlichten door overlappende verzoeken te vermijden, in lijn met de strategie inzake toezichtgegevens in de financiële dienstensector in de EU. Informatie delen moet ook bijdragen tot een betere coördinatie van toezichtwerkzaamheden en toezichtconvergentie.

Or. en

Amendement 87 **Laurence Sailliet**

Voorstel voor een verordening **Overweging 4**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(4) Financiële instellingen en andere entiteiten die op financiële markten actief zijn, moeten een breed scala informatie rapporteren zodat de autoriteiten van de Unie en de lidstaten die toezien op het financiële bestel, risico's kunnen monitoren, de financiële stabiliteit en

Amendement

(4) Financiële instellingen en andere entiteiten die op financiële markten actief zijn, moeten een breed scala informatie rapporteren zodat de autoriteiten van de Unie en de lidstaten die toezien op het financiële bestel, risico's kunnen monitoren, de financiële stabiliteit en

marktintegriteit kunnen garanderen en beleggers en consumenten van financiële diensten in de Unie kunnen beschermen. De Europese toezichthoudende autoriteiten (ESA's) moeten regelmatig de **verslaggevingsverplichtingen** herzien en in voorkomend geval met voorstellen komen om overbodige **of** achterhaalde verplichtingen te stroomlijnen en te schrappen. Zij moeten deze werkzaamheden coördineren via het Gemengd Comité van de Europese toezichthoudende autoriteiten. **Het delen en hergebruiken van** door autoriteiten verzamelde informatie – met de nodige garanties wat betreft gegevensbescherming, ambtsgeheim en intellectueel eigendom – **moet** de druk voor rapporterende entiteiten en voor autoriteiten verlichten door overlappende verzoeken te vermijden, in lijn met de strategie inzake toezichtgegevens in de financiële dienstensector in de EU. Informatie delen moet ook bijdragen tot een betere coördinatie van toezichtwerkzaamheden en toezichtconvergentie.

marktintegriteit kunnen garanderen en beleggers en consumenten van financiële diensten in de Unie kunnen beschermen. De Europese toezichthoudende autoriteiten (ESA's) **en de Europese autoriteit voor de bestrijding van het witwassen van geld en de financiering van terrorisme (AMLA)** moeten regelmatig de **verslaggevings- en openbaarmakingsverplichtingen** herzien en in voorkomend geval met voorstellen komen om overbodige, achterhaalde **of onevenredige** verplichtingen te stroomlijnen en te schrappen. Zij moeten deze werkzaamheden coördineren via het Gemengd Comité van de Europese toezichthoudende autoriteiten. **Zij moeten het gemakkelijker maken om de door de autoriteiten verzamelde informatie te delen en te hergebruiken** – met de nodige garanties wat betreft gegevensbescherming, ambtsgeheim en intellectueel eigendom – **en** de druk voor rapporterende entiteiten en voor autoriteiten **te** verlichten door overlappende verzoeken te vermijden, in lijn met de strategie inzake toezichtgegevens in de financiële dienstensector in de EU. Informatie delen moet ook bijdragen tot een betere coördinatie van toezichtwerkzaamheden en toezichtconvergentie.

Or. en

Amendement 88
Laurence Sailliet

Voorstel voor een verordening
Overweging 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4 bis) Ten behoeve van het bevorderen van de uitwisseling van informatie binnen de gehele financiële sector moeten alle autoriteiten die verantwoordelijk zijn voor

het toezicht op de financiële sector, waaronder het ESRB, de ESA's, de AMLA, het GTM, de GAR, alsmede alle desbetreffende bevoegde, toezichthoudende en afwikkelingsautoriteiten in de lidstaten, binnen het toepassingsgebied van deze wijzigingsverordening vallen.

Or. en

Amendement 89

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening Overweging 5 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(5 bis) De Europese toezichthoudende autoriteiten moeten beleidsopties beoordelen om de verslaggevingsprocessen vanuit een procedureel en inhoudelijk perspectief verder te integreren. De Autoriteit moet naar behoren de mogelijkheden beoordelen die voortvloeien uit het toenemende gebruik van digitale technologie ter bevordering van doeltreffende en efficiënte formaten met meetgegevens, methoden en parameters, die het concurrentievermogen van de verzekerings-, herverzekerings- en bedrijfspensioensector zullen bevorderen.

Or. en

Amendement 90

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening Overweging 6 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(6 bis) Sommige gegevenspunten die financiële instellingen van ondernemingen nodig hebben om aan hun verslaggevingsverplichtingen te voldoen, komen nog steeds niet tot uiting in het EU-rapportagekader en moeten worden toegevoegd. Afgezien van de noodzaak om overbodige, dubbele of achterhaalde verslaggevingsvereisten aan te pakken, moet daarom rekening worden gehouden met lacunes in de regelgeving. Dit maakt het ook belangrijk te zorgen voor consistentie tussen financiële en niet-financiële verslaggevingsvereisten.

Or. en

Amendement 91
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 6 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(6 ter) Waar relevant moeten financiële instellingen kunnen vertrouwen op een sequentiële aanpak, hetgeen betekent dat zij kunnen verwijzen naar informatie die reeds door ondernemingen in hun waardeketen is gepubliceerd.

Or. en

Amendement 92
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Overweging 8

(8) Innovatiecycli in de financiële sectoren gaan steeds sneller, worden opener en worden in toenemende mate collaboratief. Daartoe moeten autoriteiten de mogelijkheid hebben om met financiële instellingen, onderzoekers en andere entiteiten informatie te delen voor andere onderzoeks- en innovatiedoeleinden dan die waarvoor de informatie oorspronkelijk is verzameld. Het delen van die informatie die in het bezit is van autoriteiten, moet de bruikbaarheid ervan vergroten doordat meer informatie beschikbaar komt voor onderzoek in de financiële sector, en moet meer kansen bieden om producten en bedrijfsmodellen te testen, maar moet ook zorgen voor meer samenwerking tussen diverse financiëlemarktdeelnemers, zoals fintech, start-ups en bestaande financiële instellingen. Het hergebruik van data die door een bevoegde autoriteit worden gedeeld, wordt geregeld door het algemene raamwerk voor het hergebruik van data dat wordt beschreven in hoofdstuk II van Verordening (EU) 2022/868 van het Europees Parlement en de Raad⁹. Gezien evenwel het gevoelige karakter van de data die de autoriteiten in de financiële sector ontvangen voor toezichtdoeleinden, moeten specifieke verplichte voorwaarden worden ingevoerd voor het hergebruik van deze data, zoals het anonimiseren van persoonsgegevens en niet-persoonsgebonden gegevens zodat de individuele financiële instellingen niet kunnen worden geïdentificeerd en vertrouwelijke informatie beschermd wordt.

(8) Innovatiecycli in de financiële sectoren gaan steeds sneller, worden opener en worden in toenemende mate collaboratief. Daartoe moeten autoriteiten de mogelijkheid hebben om met financiële instellingen, onderzoekers en andere entiteiten informatie te delen voor andere onderzoeks- en innovatiedoeleinden dan die waarvoor de informatie oorspronkelijk is verzameld. Het delen van die informatie die in het bezit is van autoriteiten, moet de bruikbaarheid ervan vergroten doordat meer informatie beschikbaar komt voor onderzoek in de financiële sector, en moet meer kansen bieden om producten en bedrijfsmodellen te testen, maar moet ook zorgen voor meer samenwerking tussen diverse financiëlemarktdeelnemers, zoals fintech, start-ups en bestaande financiële instellingen. Het hergebruik van data die door een bevoegde autoriteit worden gedeeld, wordt geregeld door het algemene raamwerk voor het hergebruik van data dat wordt beschreven in hoofdstuk II van Verordening (EU) 2022/868 van het Europees Parlement en de Raad⁹. Gezien evenwel het gevoelige karakter van de data die de autoriteiten in de financiële sector ontvangen voor toezichtdoeleinden, moeten specifieke verplichte voorwaarden worden ingevoerd voor het hergebruik van deze data, zoals het anonimiseren van persoonsgegevens en niet-persoonsgebonden gegevens zodat de individuele financiële instellingen niet kunnen worden geïdentificeerd en vertrouwelijke informatie beschermd wordt. ***Hieruit volgt dat alle procedures en stappen bij het verzamelen, standaardiseren, anonimiseren, opslaan en delen van gegevens voortdurend onderworpen zullen blijven aan de meest recente cyberbeveiligingsmaatregelen die in het Unierecht zijn voorgeschreven.***

⁹ Verordening (EU) 2022/868 van het Europees Parlement en de Raad van 30 mei 2022 betreffende Europese datagovernance en tot wijziging van Verordening (EU) 2018/1724 (Datagovernanceverordening) (PB L 152 van 3.6.2022, blz. 1).

⁹ Verordening (EU) 2022/868 van het Europees Parlement en de Raad van 30 mei 2022 betreffende Europese datagovernance en tot wijziging van Verordening (EU) 2018/1724 (Datagovernanceverordening) (PB L 152 van 3.6.2022, blz. 1).

Or. en

Amendement 93 **Alfred Sant**

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

8. Het ESRB deelt, per geval of op regelmatige basis, informatie die deze van een andere in lid 2 bedoelde autoriteit of een andere bij het ESFS aangesloten autoriteit bij de uitvoering van zijn taken heeft verkregen, wanneer deze een verzoek daartoe ontvangen van een andere van die autoriteiten of van een andere bevoegde autoriteit zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹⁰, op voorwaarde dat de verzoekende autoriteit krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen.

¹⁰ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document

Amendement

8. Het ESRB deelt, per geval of op regelmatige basis, informatie die deze van een andere in lid 2 bedoelde autoriteit of een andere bij het ESFS aangesloten autoriteit bij de uitvoering van zijn taken heeft verkregen, wanneer deze een verzoek daartoe ontvangen van een andere van die autoriteiten of van een andere bevoegde autoriteit zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹⁰, **of van het GTM in de zin van artikel 2, punt 9, van Verordening (EU) nr. 1024/2013, of van de GAR**, op voorwaarde dat de verzoekende autoriteit krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen.

¹⁰ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document

(2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote.]

(2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote.]

Or. en

Amendement 94
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

11. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 8, 9 en 10 kunnen de in lid 8 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken.

Amendement

11. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 8, 9 en 10 kunnen de in lid 8 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken. ***De memoranda van overeenstemming volgen in onderlinge overeenstemming tussen alle betrokken autoriteiten een gestandaardiseerd formaat, zo nodig aangepast aan de bijzondere bedrijfsomstandigheden die voor specifieke autoriteiten van toepassing kunnen zijn.***

Or. en

Amendement 95
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

11. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 8, 9 en 10 kunnen de in lid 8 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken.

Amendement

11. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 8, 9 en 10 kunnen de in lid 8 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken, ***op voorwaarde dat zij aan de toepasselijke regels inzake gegevensbescherming, intellectuele eigendom en het beroepsgeheim voldoen.***

Or. it

Amendement 96
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 13

Door de Commissie voorgestelde tekst

13. Onverminderd andere verplichtingen die in Unierecht voor het delen van informatie zijn vastgelegd, deelt het ESRB, na een gemotiveerd verzoek en op individuele basis, met de Commissie of een van de andere in lid 8 bedoelde autoriteiten informatie die andere autoriteiten bij haar hebben gerapporteerd krachtens hun verplichtingen uit hoofde van Unierecht. Het ESRB geeft die informatie door in een vorm die geen identificatie van individuele entiteiten mogelijk maakt en geen persoonsgegevens bevat.

Amendement

13. Onverminderd andere verplichtingen die in Unierecht voor het delen van informatie zijn vastgelegd, deelt het ESRB, na een gemotiveerd verzoek en op individuele basis, met de Commissie of een van de andere in lid 8 bedoelde autoriteiten informatie die andere autoriteiten bij haar hebben gerapporteerd krachtens hun verplichtingen uit hoofde van Unierecht. Het ESRB geeft die informatie door in een vorm die geen identificatie van individuele entiteiten mogelijk maakt en geen persoonsgegevens bevat. ***De autoriteiten die dergelijke informatie hebben verstrekt, worden naar behoren geïnformeerd over de***

uitwisseling die heeft plaatsgevonden.

Or. en

Amendement 97
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 14 – punt c (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) de belanghebbenden hebben aangetoond dat zij technisch uitgerust zijn met instrumenten waarmee de volledige bescherming van de persoonlijke levenssfeer en de vertrouwelijkheid kan worden gewaarborgd.

Or. it

Amendement 98
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 14 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen ***op deze basis*** gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Or. en

Amendement 99
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 14 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

14 bis. Het ESRB brengt uiterlijk op 31 december 2024 aan de Commissie verslag uit over alle juridische hinderpalen in sectorale wetgeving die het ESRB beletten op enigerlei wijze informatie uit te wisselen met andere autoriteiten of met andere instellingen. Op basis van dat verslag en rekening houdend met de bescherming van intellectuele-eigendomsrechten, het beroepsgeheim en de verplichtingen inzake gegevensbescherming dient de Commissie in voorkomend geval bij het Europees Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om dergelijke juridische hinderpalen in sectorale wetgeving op te heffen om de uitwisseling van informatie tussen autoriteiten en met andere entiteiten te vergemakkelijken.

Or. it

Amendement 100
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1092/2010
Artikel 15 – lid 14 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

14 bis. Het ESRB wordt aangemoedigd een verslag op te stellen voor de Commissie met belemmeringen voor het delen van gegevens. Het verslag kan ook niet-materiële, achterhaalde, dubbele of anderszins irrelevante

Amendement 101
Othmar Karas

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 1
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **onevenredige**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken, **met behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens**;

Motivering

Om ervoor te zorgen dat de vereiste om de kosten te minimaliseren niet wordt losgekoppeld van andere doelstellingen van gegevensverzameling en gegevensuitwisseling, moet de eis ook “het behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens” omvatten.

Amendement 102
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 1
Verordening (EU) nr. 1093/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **leemten in de regelgeving op te vullen**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen, **dergelijke vereisten te standaardiseren** en kosten tot een minimum te beperken;

Or. en

Amendement 103

Denis Nesci

Voorstel voor een verordening

Artikel 2 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) nr. 1093/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

“d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;”.

Amendement

“d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **onevenredige**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken, **met behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens**.”.

Or. it

Amendement 104
Laurence Sailliet

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 1
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige *of* achterhaalde **rapportagevereisten** te schrappen **en** kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige, achterhaalde **en onevenredige rapportage- en openbaarmakingsvereisten** te schrappen **om** kosten tot een minimum te beperken;

Or. en

Amendement 105
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 30 – lid 3 – punt e

Door de Commissie voorgestelde tekst

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht.

Amendement

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht, **rekening houdend met de specifieke kenmerken van de nationale financiële rechtsgebieden.**

Or. en

Amendement 106
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening

Artikel 2 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) nr. 1093/2010

Artikel 30 – lid 3 – punt e

Door de Commissie voorgestelde tekst

“e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht.”.

Amendement

“e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie **en toereikendheid** tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht.”.

Or. it

Amendement 107

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 2 – alinea 1 – punt 3

Verordening (EU) nr. 1093/2010

Artikel 35 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voordat er overeenkomstig dit artikel om informatie wordt gevraagd en om dubbele rapportageverplichtingen **te vermijden**, maakt de Autoriteit gebruik van informatie verzameld door in artikel 35 bis, lid 1, bedoelde andere autoriteiten en de bestaande statistieken, zoals opgemaakt en verspreid door het Europees statistisch systeem en het Europees Stelsel van centrale banken.

Amendement

4. Voordat er overeenkomstig dit artikel om informatie wordt gevraagd en om **ervoor te zorgen dat** dubbele rapportageverplichtingen **worden vermeden**, maakt de Autoriteit gebruik van informatie verzameld door in artikel 35 bis, lid 1, bedoelde andere autoriteiten en de bestaande statistieken, zoals opgemaakt en verspreid door het Europees statistisch systeem en het Europees Stelsel van centrale banken.

Or. en

Amendement 108

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 2 – alinea 1 – punt 4

Verordening (EU) nr. 1093/2010

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichthoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹¹, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹¹ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote.]

Amendement

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichthoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹¹, **of het GTM als omschreven in artikel 2, punt 9, van Verordening (EU) nr. 1024/2013, of de SRB**, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹¹ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote.]

Or. en

Amendement 109
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 35 bis – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken.

Amendement

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken. ***De memoranda van overeenstemming volgen in onderlinge overeenstemming tussen alle betrokken autoriteiten een gestandaardiseerd formaat, zo nodig aangepast aan de bijzondere bedrijfsomstandigheden die voor specifieke autoriteiten van toepassing kunnen zijn.***

Or. en

Amendement 110
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 35 bis – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Amendement

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen ***op deze basis*** gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Or. en

Amendement 111
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 35 bis – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De Autoriteit kan een verslag opstellen voor de Commissie met belemmeringen voor het delen van gegevens. Het verslag kan ook niet-materiële, achterhaalde, dubbele of anderszins irrelevante verslaggevingsvereisten bevatten, evenals suggesties om de consistentie tussen de verslaggevingsvereisten van financiële en niet-financiële ondernemingen te waarborgen.

Or. en

Amendement 112
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 5
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 54 – lid 2 – streepje 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

“– rapportagevereisten en het verzamelen van informatie bij financiële instellingen.”.

“– rapportagevereisten en het verzamelen **en verspreiden** van informatie bij financiële instellingen.”.

Or. it

Amendement 113
Erik Poulsen

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – alinea 1 – punt 6 bis (nieuw)
Verordening (EU) nr. 1093/2010
Artikel 80 bis

Bestaande tekst

Amendement

6 bis) Het volgende artikel wordt ingevoegd:

“Artikel 80 bis

De Autoriteit brengt uiterlijk op 31 juni 2025 verslag uit aan de Commissie over de geschiktheid van de volgende wetgeving:

- ***Verordening 2019/2088 (SFDR);***
- ***Verordening 575/2013 (VKV);***
- ***Verordening 596/2014 (MAR).***

Meer in het bijzonder beoordeelt de Autoriteit, voor zover relevant, of de bovengenoemde wetgeving in overeenstemming is met de volgende beginselen:

- ***of de gegevens die van de financiële instelling worden verlangd voor het gebruik door de bevoegde autoriteit strikt noodzakelijk zijn voor toezichtdoeleinden;***
- ***of de gegevens die van de financiële instelling worden verlangd voor gebruik door de bevoegde autoriteit in overeenstemming zijn met het evenredigheidsbeginsel met betrekking tot de omvang en de aard van de activiteiten van de financiële instelling;***
- ***of dezelfde gegevens door verschillende wetgevingen worden gevraagd en of deze gegevens op uniforme wijze aan de bevoegde autoriteit worden meegedeeld;***
- ***of het cumulatieve effect van de rapportagevereisten strikt noodzakelijk is voor de bescherming van de consument.***

Voor de opstelling van dit verslag houdt de Autoriteit terdege rekening met de inbreng van de relevante belanghebbenden.

Op basis van dat verslag dient de Commissie uiterlijk op 31 december 2025 bij het Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om overdreven verslaggevingsverplichtingen te beperken.”.

Or. en

(32010R1093)

Amendement 114
Othmar Karas

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – punt 1
Verordening (EU) nr. 1094/2010
Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **onevenredige**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken, **met behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens**;

Or. en

Motivering

Om ervoor te zorgen dat de vereiste om de kosten te minimaliseren niet wordt losgekoppeld van andere doelstellingen van gegevensverzameling en gegevensuitwisseling, moet de eis ook “het behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens” omvatten.

Amendement 115
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **leemten in de regelgeving op te vullen**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen, **dergelijke vereisten te standaardiseren** en kosten tot een minimum te beperken;

Or. en

Amendement 116

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 30 – lid 3 – punt e

Door de Commissie voorgestelde tekst

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht.

Amendement

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht, **rekening houdend met de specifieke kenmerken van de nationale verzekeringsmarkten en rechtsgebieden.**

Or. en

Amendement 117

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 4

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35 bis – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichthoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹³, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹³ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote].

Amendement

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichthoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010 of in artikel 4, punt 3), van Verordening (EU) nr. 1095/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹³, **of het GTM als omschreven in artikel 2, punt 9, van Verordening (EU) nr. 1024/2013, of de SRB**, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹³ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote].

Or. en

Amendement 118
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 4

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35 bis – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken.

Amendement

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken. ***De memoranda van overeenstemming volgen in onderlinge overeenstemming tussen alle betrokken autoriteiten een gestandaardiseerd formaat, zo nodig aangepast aan de bijzondere bedrijfsomstandigheden die voor specifieke autoriteiten van toepassing kunnen zijn.***

Or. en

Amendement 119
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 4

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35 bis – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Amendement

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen ***op deze basis*** gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Amendement 120
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1094/2010
Artikel 35 bis – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten brengen uiterlijk op 31 december 2024 aan de Commissie verslag uit over alle juridische hinderpalen in sectorale wetgeving die hen op enigerlei wijze beletten informatie uit te wisselen met andere autoriteiten of met andere instellingen. Op basis van dat verslag en rekening houdend met de bescherming van intellectuele-eigendomsrechten, het beroepsgeheim en de verplichtingen inzake gegevensbescherming dient de Commissie in voorkomend geval uiterlijk op 30 juni 2025 bij het Europees Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om dergelijke juridische hinderpalen in sectorale wetgeving op te heffen om de uitwisseling van informatie tussen autoriteiten en met andere entiteiten te vergemakkelijken.

Or. it

Amendement 121
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 35 bis – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. *De Autoriteit kan een verslag opstellen voor de Commissie met belemmeringen voor het delen van gegevens. Het verslag kan ook niet-materiële, achterhaalde, dubbele of anderszins irrelevante verslaggevingsvereisten bevatten, evenals suggesties om de consistentie tussen de verslaggevingsvereisten van financiële en niet-financiële ondernemingen te waarborgen.*

Or. en

Amendement 122

Denis Nesci

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 5

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 54 – lid 2 – streepje 9 bis

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

“– rapportagevereisten en het verzamelen van informatie bij financiële instellingen.”.

“– rapportagevereisten en het verzamelen **en verspreiden** van informatie bij financiële instellingen.”.

Or. it

Amendement 123

Erik Poulsen

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 6 bis (nieuw)

Verordening (EU) nr. 1094/2010

Artikel 80 bis (nieuw)

Bestaande tekst

Amendement

6 bis) Het volgende artikel wordt

ingevoegd:

“Artikel 80 bis

De Autoriteit brengt uiterlijk op 31 juni 2025 verslag uit aan de Commissie over de geschiktheid van de volgende wetgeving:

- *Richtlijn 2009/138 (Solvabiliteit II);*
- *Richtlijn 2022/2464 (richtlijn duurzaamheidsrapportage door bedrijven);*
- *Verordening 2019/2088 (SFDR);*
- *Verordening 2020/852 (taxonomieverordening);*
- *Richtlijn 2000/31 (richtlijn inzake elektronische handel);*
- *Verordening 2016/679 (AVG);*
- *Verordening 1286/2014 (PRIIPS);*
- *Richtlijn 2016/97 (IDD);*
- *Richtlijn 2002/87 (richtlijn financiële conglomeraten).*

Meer in het bijzonder beoordeelt de Autoriteit, voor zover relevant, of de bovengenoemde wetgeving in overeenstemming is met de volgende beginselen:

- *of de gegevens die van de financiële instelling worden verlangd voor het gebruik door de bevoegde autoriteit strikt noodzakelijk zijn voor toezichtdoeleinden;*
- *of de gegevens die van de financiële instelling worden verlangd voor gebruik door de bevoegde autoriteit in overeenstemming zijn met het evenredigheidsbeginsel met betrekking tot de omvang en de aard van de activiteiten van de financiële instelling;*
- *of dezelfde gegevens door verschillende wetgevingen worden gevraagd en of deze gegevens op uniforme wijze aan de bevoegde autoriteit worden meegedeeld;*
- *of het cumulatieve effect van de rapportagevereisten strikt noodzakelijk is*

voor de bescherming van de consument.

Voor de opstelling van dit verslag houdt de Autoriteit terdege rekening met de inbreng van de relevante belanghebbenden.

Op basis van dat verslag dient de Commissie uiterlijk op 31 december 2025 bij het Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om overdreven verslaggevingsverplichtingen te beperken.”.

Or. en

(02010R1094)

Amendement 124

Othmar Karas

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) nr. 1095/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **onevenredige**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken, **met behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens**;

Or. en

Motivering

Om ervoor te zorgen dat de vereiste om de kosten te minimaliseren niet wordt losgekoppeld van andere doelstellingen van gegevensverzameling en gegevensuitwisseling, moet de eis ook “het behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens” omvatten.

Amendement 125
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) nr. 1095/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;

Amendement

d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **leemten in de regelgeving op te vullen**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen, **dergelijke vereisten te standaardiseren** en kosten tot een minimum te beperken;

Or. en

Amendement 126
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) nr. 1095/2010

Artikel 29 – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

“d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te beperken;”.

Amendement

“d) evalueren van de toepassing van de desbetreffende door de Commissie vastgestelde technische reguleringsnormen en technische uitvoeringsnormen en van de door de Autoriteit gegeven richtsnoeren en aanbevelingen, en in voorkomend geval voorstellen van wijzigingen, onder meer om **onevenredige**, overbodige of achterhaalde rapportagevereisten te schrappen en kosten tot een minimum te

beperken, *met behoud van de bruikbaarheid en kwaliteit van de gegevens.*”.

Or. it

Amendement 127
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – alinea 1 – punt 2 Verordening (EU) nr. 1095/2010

Artikel 30 – lid 3 – punt e

Door de Commissie voorgestelde tekst

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht.

Amendement

e) de effectiviteit van nationale rapportagevereisten en de mate van convergentie tussen die vereisten en de vereisten in Unierecht, *zonder de beoordelingsmarge voor nationale beste praktijken overeenkomstig punt c) van dit lid onnodig te beperken.*

Or. en

Amendement 128
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – alinea 1 – punt 4

Verordening (EU) nr. 1095/2010

Artikel 35 bis – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichhoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten

Amendement

1. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten delen, per geval of op regelmatige basis, met andere autoriteiten informatie die deze van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten hebben verkregen bij de uitvoering van hun taken, wanneer zij een verzoek daartoe ontvangen van de andere Europese Toezichhoudende Autoriteiten, het ESRB of andere bevoegde autoriteiten

zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 3), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010 of in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹⁵, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹⁵ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote].

zoals gedefinieerd in artikel 4, punt 2), van deze verordening, in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1093/2010 of in artikel 4, punt 2), van Verordening (EU) nr. 1094/2010, of de autoriteiten zoals gedefinieerd in artikel 2, punt 1), van Richtlijn (EU) .../... van het Europees Parlement en de Raad¹⁵, **of het GTM als omschreven in artikel 2, punt 9, van Verordening (EU) nr. 1024/2013, of de SRB**, op voorwaarde dat de autoriteit die om deze informatie verzoekt, krachtens Unierecht bevoegd is dezelfde informatie van financiële instellingen of andere bevoegde autoriteiten te verkrijgen. Voor de toepassing van dit artikel is een “financiële instelling” een financiële instelling zoals gedefinieerd in artikel 2, punt a), van Verordening (EU) nr. 1092/2010.

¹⁵ [OP: please insert in the text the number of the Directive contained in document (2021/0250(COD) (proposal for 6th Anti-Money Laundering Directive – COM/2021/423 final) and insert the number, date, title and OJ reference of that Directive in the footnote].

Or. en

Amendement 129

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 bis – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen

Amendement

4. Voor het delen van informatie zoals bedoeld in de leden 1, 2 en 3 kunnen de in lid 1 bedoelde autoriteiten memoranda van overeenstemming sluiten waarin de concrete voorwaarden voor het uitwisselen

van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken.

van informatie zijn vastgelegd. Zij kunnen ook regelingen vaststellen voor het delen van middelen om die gedeelde data te verzamelen en te verwerken. ***De memoranda van overeenstemming volgen in onderlinge overeenstemming tussen alle betrokken autoriteiten een gestandaardiseerd formaat, zo nodig aangepast aan de bijzondere bedrijfsomstandigheden die voor specifieke autoriteiten van toepassing kunnen zijn.***

Or. en

Amendement 130
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 bis – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Amendement

Informatie die van een andere autoriteit is ontvangen, wordt alleen ***op deze basis*** gedeeld met de instemming van de autoriteit die de informatie aanvankelijk heeft verkregen.

Or. en

Amendement 131
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 bis – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten brengen uiterlijk op

31 december 2024 aan de Commissie verslag uit over alle juridische hinderpalen in sectorale wetgeving die hen op enigerlei wijze beletten informatie uit te wisselen met andere autoriteiten of met andere instellingen. Op basis van dat verslag en rekening houdend met de bescherming van intellectuele-eigendomsrechten, het beroepsgeheim en de verplichtingen inzake gegevensbescherming dient de Commissie in voorkomend geval uiterlijk op 30 juni 2025 bij het Europees Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om dergelijke juridische hinderpalen in sectorale wetgeving op te heffen om de uitwisseling van informatie tussen autoriteiten en met andere entiteiten te vergemakkelijken.

Or. it

Amendement 132
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 4
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 bis – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De Autoriteit kan een verslag opstellen voor de Commissie met belemmeringen voor het delen van gegevens. Het verslag kan ook niet-materiële, achterhaalde, dubbele of anderszins irrelevante verslaggevingsvereisten bevatten, evenals suggesties om de consistentie tussen de verslaggevingsvereisten van financiële en niet-financiële ondernemingen te waarborgen.

Or. en

Amendement 133
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 4 bis (nieuw)
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 35 bis – lid 7 bis

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De Autoriteit en de bevoegde autoriteiten brengen uiterlijk op 31 december 2024 aan de Commissie verslag uit over alle juridische hinderpalen in sectorale wetgeving die hen op enigerlei wijze beletten informatie uit te wisselen met andere autoriteiten of met andere instellingen. Op basis van dat verslag en rekening houdend met de bescherming van intellectuele-eigendomsrechten, het beroepsgeheim en de verplichtingen inzake gegevensbescherming dient de Commissie in voorkomend geval uiterlijk op 30 juni 2025 bij het Europees Parlement en de Raad een wetgevingsvoorstel in om dergelijke juridische hinderpalen in sectorale wetgeving op te heffen om de uitwisseling van informatie tussen autoriteiten en met andere entiteiten te vergemakkelijken.

Or. it

Amendement 134
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – alinea 1 – punt 5
Verordening (EU) nr. 1095/2010
Artikel 54 – lid 2 – streepje 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

“– rapportagevereisten en het verzamelen van informatie bij financiële

“– rapportagevereisten en het verzamelen **en verspreiden** van informatie

instellingen.”.

bij financiële instellingen.”.

Or. it

Amendement 135
Othmar Karas

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 (nieuw)
Verordening (EU) 2021/523
Artikel 8 – lid 6 – inleidende formule

Bestaande tekst

De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, mogelijk maken:

Amendement

In artikel 8, lid 6, wordt de inleidende formule vervangen door:

“De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” ***en met verschillen in de soorten infrastructuurprojecten***, mogelijk maken:”.

Or. en

(32021R0523)

Motivering

Dit amendement beoogt proportionaliteit in te voeren in de duurzaamheidsrichtsnoeren van de Commissie door te verduidelijken dat rekening moet worden gehouden met de soorten infrastructuurprojecten, zonder de onderliggende voorwaarden te wijzigen.

Amendement 136
Erik Poulsen

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 (nieuw)
Verordening (EU) 2021/523
Artikel 8 – lid 6 – inleidende formule

Bestaande tekst

Amendement

De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, mogelijk maken:

In artikel 8, lid 6, wordt de inleidende formule vervangen door:

“De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” ***en met de verschillen tussen de verschillende soorten infrastructuurprojecten***, mogelijk maken.”.

Or. en

(32021R0523)

Amendement 137

Fabio Massimo Castaldo

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea -1 (nieuw)

Verordening (EU) 2021/523

Artikel 8 – lid 6 – inleidende formule

Bestaande tekst

Amendement

De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, mogelijk maken:

In artikel 8, lid 6, wordt de inleidende formule vervangen door:

“De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, ***en rekening houdend met de verschillen tussen de verschillende soorten infrastructuurprojecten***, mogelijk maken.”.

Or. en

Amendement 138
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea 1 – punt -1 (nieuw)
Verordening (EU) 2021/523
Artikel 8 – lid 6

Bestaande tekst

De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, mogelijk maken:

Amendement

-1. In artikel 8, lid 6, wordt de inleidende formule vervangen door:

“De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, ***en met de verschillen tussen de verschillende soorten infrastructuurprojecten***, mogelijk maken:”.

Or. en

Amendement 139
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 (nieuw)
Verordening (EU) nr. 2021/523
Artikel 8 – lid 6 – inleidende formule

Bestaande tekst

. De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, mogelijk maken:

Amendement

“De Commissie ontwikkelt richtsnoeren inzake duurzaamheid die het, in overeenstemming met de milieudoelstellingen en -normen en de sociale doelstellingen en normen van de Unie en met passende inachtneming van het beginsel “geen ernstige afbreuk doen”, ***en rekening houdend met de verschillen tussen de diverse soorten infrastructuurprojecten***, mogelijk maken:”

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Amendement 140

Othmar Karas

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea -1 bis (nieuw)

Verordening (EU) 2021/523

Artikel 13 – lid 7 – alinea 2

Bestaande tekst

Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden **uiterlijk één jaar na de goedkeuring van de desbetreffende financierings- of investeringsverrichting door de uitvoerende partner** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.

Amendement

In artikel 13, lid 7, wordt alinea 2 vervangen door:

“Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden **uiterlijk op 31 augustus 2026** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.”

Or. en

(32021R0523)

Motivering

Met dit amendement wordt de termijn voor de ondertekening van de EU-garantie verlengd, aangezien de huidige termijn heeft geleid tot een ongerechtvaardigde vervroeging van de uitvoering voor de uitvoeringspartners. Gezien de huidige tijdschema's voor projecten zou deze nieuwe voorgestelde termijn een ordelijker uitvoering mogelijk maken om de sluiting van contracten voor reeds goedgekeurde transacties af te ronden.

Amendement 141
Erik Poulsen

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 bis (nieuw)
Verordening (EU) 2021/523
Artikel 13 – lid 7 – alinea 2

Bestaande tekst

Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden uiterlijk ***één jaar na de goedkeuring van de desbetreffende financierings- of investeringsverrichting door de uitvoerende partner*** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.

Amendement

In artikel 13, lid 7, wordt alinea 2 vervangen door:

“Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden uiterlijk ***op 31 augustus 2026*** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.”

Or. en

(32021R0523)

Motivering

Deze wijziging komt tegemoet aan een zorg van de EIB in verband met gedwongen vervroegde financiering van door de NGEU gefinancierde InvestEU-projecten.

Amendement 142
Fabio Massimo Castaldo

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 bis (nieuw)

Bestaande tekst

Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden **uiterlijk één jaar na de goedkeuring van de desbetreffende financierings- of investeringsverrichting door de uitvoerende partner** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.

Amendement

In artikel 13, lid 7, wordt alinea 2 vervangen door:

“Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden **uiterlijk op 31 augustus 2026** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.”

Or. en

Amendement 143
Denis Nesci

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea -1 bis (nieuw)
Verordening (EU) nr. 2021/523
Artikel 13 – lid 7 – alinea 2

Bestaande tekst

Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden uiterlijk **één jaar na de goedkeuring van de desbetreffende financierings- of investeringsverrichting door de uitvoerende partner** ondertekend. In andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger

Amendement

Contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of een andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), in het kader van de in artikel 4, lid 2, eerste alinea, bedoelde EU-garantie worden uiterlijk **op 31 augustus 2026** ondertekend. In **de** andere gevallen worden contracten tussen de uitvoerende partner en de eindontvanger of de financiële intermediair of andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december

of de financiële intermediair of *een* andere entiteit als bedoeld in artikel 16, lid 1, punt a), uiterlijk op 31 december 2028 ondertekend.

2028 ondertekend.

Or. it

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Amendement 144

Othmar Karas

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea 1 ter (nieuw)

Verordening (EU) 2021/523

Artikel 17 – lid 2 – punt h

Bestaande tekst

h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie;

Amendement

In artikel 17, lid 2, wordt punt h) vervangen door:

“h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie, ***waarbij evenredigheid in de verslaggevings- en monitoringvereisten wordt gewaarborgd en de kosten ervan tot een minimum worden beperkt zonder de respectieve InvestEU-doelstellingen te ondermijnen;***”.

Or. en

(32021R0523)

Motivering

Deze wijziging is bedoeld om evenredige financiële en operationele verslaggevings- en monitoringvereisten in de garantieovereenkomst op te nemen, zonder de respectieve InvestEU-doelstellingen te ondermijnen.

Amendement 145

Fabio Massimo Castaldo

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea 1 ter (nieuw)

PE757.995v01-00

46/49

AM\1293725NL.docx

Bestaande tekst

h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie;

Amendement

In artikel 17, lid 2, wordt punt h) vervangen door:

“h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie, waarbij ervoor wordt gezorgd dat de rapportageverplichtingen evenredig zijn en de verwezenlijking van de InvestEU-doelstellingen mogelijk maken, terwijl de kosten voor alle belanghebbenden en eindbegunstigden tot een minimum worden beperkt, overeenkomstig de doelstelling van de Unie om de administratieve lasten te verminderen;”.

Or. en

Amendement 146
Alfred Sant

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea 1 ter (nieuw)
Verordening (EU) 2021/523
Artikel 17 – lid 2 – punt h

Bestaande tekst

h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie;

Amendement

In artikel 17, lid 2, wordt punt h) vervangen door:

“h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie, waarbij ervoor wordt gezorgd dat de verslaggevingsvereisten evenredig zijn en tegelijkertijd de kosten voor alle belanghebbenden en eindbegunstigden tot een minimum worden beperkt;”.

Or. en

Amendement 147

Denis Nesci

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea -1 ter (nieuw)

Verordening (EU) nr. 2021/523

Artikel 17 – lid 2 – punt h

Bestaande tekst

h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie;

Amendement

“h) financiële en operationele rapportage en monitoring van de financierings- en investeringsverrichtingen onder de EU-garantie, **waarbij ervoor wordt gezorgd dat de rapportagevereisten evenredig zijn en de doelstellingen van InvestEU kunnen worden verwezenlijkt, waarbij de kosten voor alle belanghebbenden en eindontvangers tot een minimum worden beperkt, in overeenstemming met de doelstelling van de Unie om de administratieve lasten te verminderen;**”

Or. it

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0523&from=GA>)

Amendement 148

Alfred Sant

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) 2021/523

Artikel 28 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Iedere uitvoerende partner dient om de zes maanden bij de Commissie een verslag in over de financierings- en investeringsverrichtingen die onder deze verordening vallen, uitgesplitst tussen EU-compartiment en lidstaatcompartiment, naargelang het geval. Iedere uitvoerende partner dient eveneens informatie over het lidstaatcompartiment in bij de lidstaat waarvan hij het compartiment ten uitvoer legt. Het verslag bevat een beoordeling van de naleving van de vereisten voor het

Amendement

4. Iedere uitvoerende partner dient om de zes maanden bij de Commissie een verslag in over de financierings- en investeringsverrichtingen die onder deze verordening vallen, uitgesplitst tussen EU-compartiment en lidstaatcompartiment, naargelang het geval. Iedere uitvoerende partner dient eveneens informatie over het lidstaatcompartiment in bij de lidstaat waarvan hij het compartiment ten uitvoer legt. Het verslag bevat een beoordeling van de naleving van de vereisten voor het

gebruik van de EU-garantie en van de in bijlage III bij deze verordening vastgestelde essentiële prestatie-indicatoren. Het verslag bevat ook operationele, statistische, financiële en boekhoudkundige gegevens *voor* elke financierings- of investeringsverrichting en een raming van de verwachte kasstromen, op het niveau van de compartimenten, de beleidsterreinen en het InvestEU-fonds. Eenmaal per jaar wordt in het verslag van de EIB-groep, en in voorkomend geval van andere uitvoerende partners, ook informatie opgenomen over investeringsbelemmeringen die zich voordoen bij de uitvoering van financierings- en investeringsverrichtingen die onder deze verordening vallen. De verslagen bevatten de informatie die de uitvoerende partners moeten verstrekken op grond van artikel 155, lid 1, punt a), van het Financieel Reglement.

gebruik van de EU-garantie en van de in bijlage III bij deze verordening vastgestelde essentiële prestatie-indicatoren. Het verslag bevat ook operationele, statistische, financiële en boekhoudkundige gegevens, *met inbegrip van de resultaten van alle beschikbare audits van* elke financierings- of investeringsverrichting en een raming van de verwachte kasstromen, op het niveau van de compartimenten, de beleidsterreinen en het InvestEU-fonds. Eenmaal per jaar wordt in het verslag van de EIB-groep, en in voorkomend geval van andere uitvoerende partners, ook informatie opgenomen over investeringsbelemmeringen die zich voordoen bij de uitvoering van financierings- en investeringsverrichtingen die onder deze verordening vallen. De verslagen bevatten de informatie die de uitvoerende partners moeten verstrekken op grond van artikel 155, lid 1, punt a), van het Financieel Reglement.

Or. en